Постановление профкома первичной профсоюзной организации

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Первичная профсоюзная организация МАОУ «Падунская СОШ»
Профсоюзный комитет

Постановление

от «01»  марта 2012 г.                                                                                           №  1

В связи с окончанием «24» июня 2012 г. срока действия коллективного договора, заключенного на 2009-2012 годы, и в соответствии со ст. 36 ТК РФ профсоюзный комитет
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Инициировать коллективные переговоры по подготовке и заключению коллективного договора МАОУ «Падунская СОШ» на  2012-2015 годы.

2. Проект «Положения о порядке ведения коллективных переговоров по подготовке проекта коллективного договора» и заключению коллективного договора МАОУ «Падунская  СОШ» направить работодателю.

3.Направить в состав комиссии для ведения коллективных переговоров и подготовке проекта коллективного договора следующих представителей работников МАОУ «Падунская СОШ»:

-Е.С. Волошина, председатель первичной профорганизации;

-Н.А. Тагирова, член профкома первичной профорганизации.

4. Наделить представителей работников в комиссии полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проекта коллективного договора;

           - заключение коллективного договора после принятия его проекта на общем собрании работников;

        - организацию контроля за выполнением коллективного договора;

        - изменение, дополнение, продление срока действия коллективного договора после утверждения проектов соответствующих решений профкомом.

5. Наделить председателя первичной профсоюзной организации (далее – ППО) полномочиями  сопредседателя комиссии от работников и правом подписи коллективного договора после принятия его проекта на общем собрании работников.

6. Председателю  ППО направить представителю работодателя до «01» марта 2012 года Уведомление в письменной форме с предложением вступить в коллективные переговоры  с  «23»  марта  2012 года и предложить издать соответствующий приказ, согласованный с профкомом, в котором предусмотреть:

- освобождение от основной работы с сохранением среднего заработка на срок ведения коллективных переговоров, подготовки проекта коллективного договора представителей работников, делегированных в состав комиссии;

- предоставление представителям работников необходимой информации для ведения коллективных переговоров;

- создание условий для коллективных переговоров, работы комиссии и проведения общего собрания работников для рассмотрения и принятия проекта коллективного договора, подготовленного комиссией.

7. Председателю ППО в соответствии с ч.7 ст. 37 ТК РФ запросить у работодателя необходимую для ведения коллективных переговоров информацию, а также принять меры для неразглашения полученных сведений, относящихся к охраняемой законом тайне.

8. Членам профкома ППО организовать в срок  до «23» марта 2012 года  сбор предложений работников для включения их в проект коллективного договора.

9. Председателю ППО организовать работу представителей работников в комиссии, постоянно информировать профком ППО о ходе переговоров и  «01»  июня 2012 года представить подготовленный комиссией проект коллективного договора (протокол разногласий) на рассмотрение профкома.

10. Председателю ППО организовать обсуждение подготовленного комиссией проекта коллективного договора (протокола разногласий) работниками МАОУ «Падунская СОШ» и созвать профсоюзное собрание для принятия коллективного договора.

Председатель ППО  _________________Е.С. Волошина
Секретарь                 _________________ В.А. Костомарова
[image: image1.png]